
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels Bjerrum (A) den 

19.04.2026 om bade- og dyppezoner i havnen.  
 

Spørgsmål 

Ift. nedenstående [Indstillingspunkt KFU den 24. april 2026 om status 

på badezoner i havnen] - så synes jeg ikke jeg kan se om vores budget 

beslutning 2026 om bade zone ved nordatlantisk brygge/Krøyers 

plads er ved at blive realiseret?  

 

Og er det muligt at vi som en del af opgaven med at skabe flere 

bademuligheder kan udvide det meget lille badeområde der i dag er 

ved Gammelholm - her efterspørges muligheden at kunne svømme 

baner året rundt, hvilket man ikke kan i dag?  

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget skal den 24. april 2026 

behandle indstillingspunkt om status på badezoner i havnen. Sagen 

indeholder bl.a. en opgørelse over bevillinger, der udestår realisering, 

og beslutningsforslag til nye bade- og dyppezoner, der er modne til 

etablering. Sagen indeholder ikke en udmøntning af budgetbeslutning 

2026, da midlerne er afsat til at etablere én ny badezone i hhv. 2027 og 

2028. De aktuelle forslag i indstillingen tager derfor udgangspunkt i 

tidligere bevillinger.  

 

Budgetnotatet, der lå til grund for beslutningen i Budget 2026, anfører 

at det skal undersøges om der kan etableres badezoner ved 

Nordatlantens Brygge og Krøyers Plads. Det nævnes dog også i notatet 

at det tidligere er blevet undersøgt, men hidtil har de private kajejere 

begge steder afvist muligheden.  

 

Forvaltningen har ikke ny information, der tyder på at deres holdning er 

ændret, men vil naturligvis tage fornyet kontakt til ejerforeningerne for 

at afsøge muligheden for badezoner de nævnte steder, men vil også 

undersøge andre steder. Sagen vil blive fremlagt til beslutning i 

kommende indstilling. 

  

I forhold til bademuligheder ved Gammelholm, så foreslås det i 

indstillingen at udvide den nuværende lille dyppezone i Havnegade til 

dobbelt størrelse. Det vurderes ikke at være muligt at lave en egentlig 
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badezone med svømmebaner, da det er et meget trafikeret område i 

havnen. Der er i øvrigt heller ikke plads eller faciliteter på kajkanten, der 

kan understøtte, at der kommer mange flere brugere. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 


